



ڈائریکٹوریٹ جنرل آف نرسنگ سروسز، پنجاب

24- کوپر روڈ، لاہور، فون نمبر 042-99200965

لی۔ ایس۔ سی نرسنگ (Generic) چار سالہ ڈگری پروگرام میں داخلے کے لیے نوٹس / اطلاع برائے تمام انسانیت پسند طلبہ / اشتہار (IPL-4074) کے سلسلے میں جو کہ 05.05.2021 کو روزنامہ "انیکھ پریس" میں شائع ہوا تھا، مطلع کیا جاتا ہے کہ B.Sc Nursing (Generic) چار سالہ ڈگری پروگرام کے لیے امیدواران سے سٹاپ گریڈ شدہ 28 کالجوں میں درخواستیں طلب کی گئی ہیں۔ تاہم ان سٹاپ گریڈ شدہ کالجوں کا بنیاد کی مختلف پبلک سیکٹروں نرسنگ کے ساتھ الحاق کا معاملہ ابھی زیر التوا ہے جس کی وجہ سے مذکورہ داخلوں کا عمل پابندی تک نہیں پہنچ سکا ہے۔ لہذا سوشلائزڈ ہیلتھ کیئر اینڈ میڈیکل ایجوکیشن ڈیپارٹمنٹ، حکومت پنجاب نے ایسے امیدواروں کو جنہوں نے ستمبر 2021 کے اشتہار کے مطابق داخلے کے لیے درخواست دی تھی اب انہیں پنجاب کے درج ذیل 15 نرسنگ کالجوں میں، جو کہ پنجاب کی مختلف پبلک سیکٹروں نرسنگ سے الحاق شدہ ہیں، داخلہ دینے کا فیصلہ کیا ہے:-

| سیریل نمبر | اسٹیبلشمنٹ / نرسنگ کالج | سیریل نمبر | اسٹیبلشمنٹ / نرسنگ کالج |
|------------|--|------------|--|
| 1 | کالج آف نرسنگ، میڈیٹھل، لاہور | 9 | کالج آف نرسنگ، ہولی ٹیلی ہسپتال، راولپنڈی |
| 2 | کالج آف نرسنگ، پلڈن، ہسپتال، لاہور | 10 | کالج آف نرسنگ، ڈی ایچ کیے ہسپتال، مظفر گڑھ |
| 3 | کالج آف نرسنگ، جناح ہسپتال، لاہور | 11 | کالج آف نرسنگ، علامہ اقبال میموریل ہیلتھ سروسز ہسپتال، سیالکوٹ |
| 4 | کالج آف نرسنگ، مرکزی رام ہسپتال، لاہور | 12 | کالج آف نرسنگ، بے تکلیف ہسپتال، راولپنڈی |
| 5 | کالج آف نرسنگ، لاہور جنرل ہسپتال، لاہور | 13 | کالج آف نرسنگ، ایچ ایچ ہسپتال، فیصل آباد |
| 6 | کالج آف نرسنگ، سرسبز ہسپتال، لاہور | 14 | کالج آف نرسنگ، نیشنل ہسپتال، ملتان |
| 7 | کالج آف نرسنگ، بہاول ونگو، راجہ ہسپتال، بہاولپور | 15 | کالج آف نرسنگ، ڈی ایچ کیے ہیلتھ سروسز ہسپتال، امرہ، غازی خان |
| 8 | کالج آف نرسنگ، چنگیز ہسپتال، رحیم یار خان | | |

2- ایسے تمام امیدواران جنہوں نے چار سالہ B.Sc Nursing Generic ڈگری پروگرام کیلئے Newly Upgraded 28 پبلک سیکٹروں کالجوں آف نرسنگ، پنجاب میں داخلے کیلئے درخواستیں جمع کروائیں تھیں، ان کو مطلع کیا جاتا ہے کہ مذکورہ بالا 15 کالجوں میں امیدواران کے داخلے خالصتاً میرٹ، اہلیت کے معیار اور سابقہ اشتہار (05.05.2021) میں دیے گئے قواعد و ضوابط اور نگرہ سوشلائزڈ ہیلتھ کیئر اینڈ میڈیکل ایجوکیشن ڈیپارٹمنٹ کی پالیسی کے مطابق کیے جائیں گے۔

اہم ہدایات:-

- 1- امیدواران مذکورہ ڈگری پروگرام میں داخلے کیلئے مورخہ 16.02.2022 تا 22.02.2022 شام 11:00 بجے تک ویب پورٹل پر <https://pna.punjab.gov.pk> اپلائی کر سکتے ہیں۔
- 2- مذکورہ داخلے پنجاب انفارمیشن ٹیکنالوجی بورڈ (PITB) لاہور کے ویب کردہ آن لائن سسٹم کے ذریعے کیے جائیں گے تاکہ داخلے کے عمل میں شفافیت کو یقینی بنایا جاسکے۔ تاہم نگرہ سوشلائزڈ ہیلتھ کیئر اینڈ میڈیکل ایجوکیشن ڈیپارٹمنٹ گورنمنٹ آف پنجاب، مذکورہ داخلوں کے عمل میں کسی بھی قسم کی مداخلت نہیں کرے گا۔
- 3- امیدواروں کو ویب پورٹل پر <https://pna.punjab.gov.pk> پر فوری شناختی کارڈ، ڈو جی سی آر اور میٹرک کے حاصل کردہ نمبروں کی بنیاد پر خود کو رجسٹر کرنا ہوگا۔
- 4- ہر امیدوار کو مذکورہ ویب پورٹل پر پہلے سے اپ لوڈ کردہ ان کے درخواست فارم، ڈیٹا کوڈ کیلئے تصدیق کرنے اور ترمیم کرنے تک رسائی دی گئی ہے۔ ہر امیدوار کو اپنے CNIC، میٹرک اور F.Sc سرٹیفکیٹ کی کاپی ویب پورٹل پر اپ لوڈ کرنا ہوگی۔
- 5- امیدواروں کی سہولت کے لیے آن لائن سسٹم کے ذریعے ان کی رجسٹریشن کے لیے ضروری ہدایات بھی مذکورہ ویب پورٹل پر اپ لوڈ کر دی گئی ہیں۔
- 6- امیدوار مذکورہ تمام 15 نرسنگ کالجوں میں داخلے کے لیے اپنی ترجیحات دے سکتے ہیں۔ اگر کوئی امیدوار میرٹ پر اپنے انتخاب کے بعد اپنی رضامندی دیتا ہے اور مقررہ مدت کے اندر متعلقہ کالج میں شامل (report / join) ہونے میں ناکام رہتا ہے، تو اس کا نام داخلے کے عمل سے خارج کر دیا جائے گا۔ مزید برآں امیدواروں کی معلومات اور رہنمائی کے لئے داخلے کے متعلق اہم ہدایات اور شیڈول مذکورہ ویب پورٹل پر اپ لوڈ کر دیا گیا ہے۔
- 7- امیدوار صرف اپنی مذکورہ کالجوں میں داخلے لینے کے اہل ہوں گے، جن کالجوں کے لیے انہوں نے ترجیحات دی ہوں گی۔ آن لائن سسٹم کے ذریعے درخواست فارم جمع کرانے کے بعد امیدوار کو کسی بھی ترجیحی کالج کو تبدیل کرنے کا اختیار نہیں ہوگا۔ ایک ذمہ داری گئی ترجیحات تصدیق ہوں گی۔
- 8- مذکورہ 15 نرسنگ کالجوں میں امیدواروں کی سہولت کے لیے "سہولت مراکز" قائم کیے گئے ہیں۔ اگر کسی امیدوار کو آن لائن سسٹم کو استعمال کرنے یا سمجھنے میں کسی قسم کی دشواری پیش آتی ہے تو وہ قائم کردہ متعلقہ سہولت مراکز میں رابطہ کر سکتا ہے۔
- 9- امیدوار مزید کسی بھی تفصیل یا وضاحت کے لیے ڈائریکٹوریٹ جنرل آف نرسنگ سروسز، پنجاب میں قائم کردہ ہیلپ لائن ڈیسک پر دفتری اوقات (سچ 9 تا شام 5 بجے تک) ان نمبروں (042-99204020-042-99200967) پر رابطہ کر سکتے ہیں۔

المشتہر

(ڈائریکٹر جنرل نرسنگ پنجاب، لاہور)

DIRECTORATE GENERAL OF NURSING SERVICES, PUNJAB
24-Cooper Road Lahore Ph#9200965, 9200967, Fax#200966



PUBLIC NOTICE FOR ADMISSION IN B.Sc NURSING (GENERIC) 04 YEARS DEGREE PROGRAM

In continuation of earlier advertisement (IPL-4074) dated 05.05.2021, published in the daily "Express", it is to inform that applications were invited for admission in B.Sc Nursing (Generic) 04 years degree program (only for females) in 28 newly upgraded colleges of Nursing in Punjab as per the eligibility criteria and terms & conditions given in the aforesaid advertisements, however, the said admission could not be materialized due to the reasons that the case regarding affiliation of these newly upgraded colleges with different Public Sector Universities in Punjab is under process. Now, Specialized Healthcare & Medical Education (SHC&ME) Department, Government of the Punjab has decided to make admission of the candidates (who applied for such admission in May 2021) in the following (15) Colleges of Nursing in Punjab under SHC&ME Department, who are already affiliated with different Public Sector Universities in Punjab, in best public interest and to facilitate the candidates:-

| Sr.# | Name of the institutions | Seats |
|------|--|-------|
| 1. | College of Nursing, Mayo Hospital, Lahore | 100 |
| 2. | College of Nursing, Sir Ganga Ram Hospital, Lahore | 100 |
| 3. | College of Nursing, Lahore General Hospital, Lahore | 100 |
| 4. | College of Nursing, Jinnah Hospital, Lahore | 100 |
| 5. | College of Nursing, Services Hospital, Lahore | 100 |
| 6. | College of Nursing, Children Hospital, Lahore | 100 |
| 7. | College of Nursing, Allied Hospital, Faisalabad | 100 |
| 8. | College of Nursing, Allama Iqbal Memorial Hospital, Sialkot | 100 |
| 9. | College of Nursing, Holy Family Hospital, Rawalpindi | 100 |
| 10. | College of Nursing, Benazir Bhutto Hospital, Rawalpindi | 100 |
| 11. | College of Nursing, Nishtar Hospital, Multan | 100 |
| 12. | College of Nursing, Bahawalpur Victoria Hospital, Bahawalpur | 100 |
| 13. | College of Nursing, Sheikh Zayed Hospital, Rahim Yar Khan | 100 |
| 14. | College of Nursing, DHQ Teaching Hospital, D.G.Khan | 100 |
| 15. | College of Nursing, DHQ Hospital, Muzaffargarh | 100 |

Note:- Admission of the candidates (who already applied in May 2021) for the aforesaid degree program will be made in the aforementioned 15 nursing colleges, purely on merit-cum-preferences, as per the eligibility criteria and terms & conditions mentioned in the admission policy of Specialized Healthcare & Medical Education Department, Government of the Punjab as well as already mentioned in the advertisement dated 05.05.2021. No candidate can apply for the said admission afresh.

Important instructions:-

- 1) The candidate will apply for admission for the aforesaid Degree Program from 16.02.2022 to 22.02.2022 at 11:00 pm on the web-portal <https://pna.punjab.gov.pk>.
- 2) The aforesaid admission will be made via online system through Punjab Information Technology Board (PITB), Lahore to ensure transparency in admission process. However, Specialized Healthcare & Medical Education Department will supervise the whole process of online admission till its completion.
- 3) The candidates will have to register themselves, on the basis (CNIC, domicile & Matric marks) on the web-portal <https://pna.punjab.gov.pk>
- 4) Each candidate will be given access to view / verify and edit her application form / data already uploaded on the web-portal. The candidates will also upload their CNIC, Matric & F.Sc certificate on the web portal.
- 5) Necessary instructions for candidates about registration through online system have also been uploaded on the said web-portal to facilitate the candidates.
- 6) The candidates can give their preferences for the admissions in the aforesaid 15 colleges and admissions will be made as per government policy, purely on merit – cum- preferences basis given by the candidates. If a candidate, after her selection on merit gives her consent and fails to join the concerned college within the stipulated time period, her name will be stuck off from the admission process. Further, important instructions about admission process and schedule have been uploaded on the on the aforesaid web-portal for information / guidance of the candidates.
- 7) The preferences once given shall be final and will not be changed after submission of application form through online system.
- 8) Facilitation Centers (mentioned on the web-portal with contact numbers) have been established in the aforesaid 15 nursing colleges, if a candidate feels any difficulty to operate / use the online system, she may contact or visit physically to any of the facilitation centre.
- 9) For any further detail / clarification, candidates may also contact (from 09:00 am to 05:00 p.m during office working hours) to the Helpline Desk established in the office of Director General, Nursing Punjab, Lahore (042-99200967 - 042-99204020).

**DIRECTORATE GENERAL NURSING, PUNJAB,
LAHORE**